
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di settembre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: APPLICAZIONE ART. 17 C. 2 LETT. A D.LGS. 151/2001
DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO B.V. - MATERNITA'
OBBLIGATORIA PER IL PERIODO DAL 28/04/2020 AL 15/09/2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.150 del 17-09-2020  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 150      del     17-09-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.150 del 17-09-2020  Pag:2/3

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

VISTA la nota del 05/06/2020, acquisita al prot. dell’Ente comunale n. 3430, trasmessa
dalla Azienda Sanitaria Unica Regionale – U.O.C. di Medicina Legale -  con la quale si
dispone l’interdizione anticipata dal lavoro - ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs 151/2001,
così come modificato dall’art. 15 D.L. 09/02/2012 n. 5 e Circolare Ministero del Lavoro
e delle Politiche Sociali n. 2/2012 – della dipendente a tempo determinato Sig.ra
BATTILÀ VALENTINA – istruttore direttivo tecnico, cat. D, pos. ec. D1 presso il
Comune di Petriolo, per il periodo dal 28/04/2020 al 15/09/2020;

VISTO l’art. 17, comma 2, D. Lgs 151/2001 nonché la vigente normativa contrattuale di
comparto;

PRESO ATTO di quanto disposto dalla sopra citata nota della Azienda Sanitaria Unica
Regionale – Servizio Medicina Legale;

CONSIDERATO quindi che la normativa vigente dispone che alla dipendente
medesima venga corrisposta l’intera retribuzione fissa mensile nel periodo dal
28/04/2020 al 15/09/2020;

D E T E R M I N A

DI COLLOCARE, per i motivi espressi in premessa, la dipendente a tempo determinato
Sig.ra BATTILÀ VALENTINA, cat. D, pos. ec. D1 presso il Comune di Petriolo, ai
sensi della normativa vigente, in astensione anticipata dal lavoro, ai sensi di quanto
previsto dall’art. 17 c. 2 lett.a) del D. Lgs. 151/2001, così come modificato dall’art. 15
D.L. 09/02/2012 n. 5 e Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.
2/2012 per il periodo 28/04/2020 al 15/09/2020, data d’inizio del congedo di maternità;

DI DARE ATTO che alla dipendente a tempo determinato Sig.ra BATTILÀ
VALENTINA, ai sensi della normativa indicata in premessa, va corrisposta l’intera
retribuzione fissa mensile;

DI PROVVEDERE con successiva determinazione a collocare la dipendente suddetta in
astensione obbligatoria pre-parto, a decorrere dal 16/09/2020 (data presunta del parto
15/11/2020), data d’inizio del periodo di congedo di maternità.

DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegni di
spesa o riduzione di entrate per l’Ente;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla dipendente BATTILÀ
VALENTINA, nonché agli uffici comunali competenti.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

DE ANGELIS STEFANO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-11-2020 al 18-11-2020
lì, 03-11-2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.150 del 17-09-2020  Pag:3/3

Letto e sottoscritto a norma di legge.


